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UC!JW!\~ ,\ Nr 521\ nADY l\,~iNISTR()W 

z dn iu 20 grudniu 1953 r. 
, 

w sp rawie org !!nizii c j i · sll':?b y skupu w «paracie ra j narc;duwych. 

Na pod s li\w :e ur t. G7 pk t 2 orLE iHl. 84 Il <; l. 1 uslawy 
7. dJl ia 2:) slyuni.l 19:iB r. 0\ riHl il c łl nć!!'odowy c h (Dz. U. N r S, 
poz. [(i ) Ru (iJ MI!l i~lró w ucll wula , co nast p'puJe : 

§ 1. Sp raw y skupu i obowi:)z!cov,ycb dostaw, w zak rcs le 
abjp, ty m dotych cza s clz iultl ui c lll pe lnolllo cn ik,iw d0 spruw 
5kupu Mi n,istl:'rSlWrl Prum y s lLl Spoiy WCZl:(Jo i Skupu , prze­
chodzą z clniL'1l1 1 sly cznia 195 Cl r. clo wlct śc iwosc i rac! lJaro ­
dowy ch odpowiecl.l: clt stopni. 

§ 2. 1. Z,,~ ecd si!; i w y r(! ~. u z(Jo c!ę ll a ulworzenie wydz ia ­
ł ó w sLu j:-u w prcI.y d1ilch woj c wl') dzkiC'h i pO\v la,owych .rud 
n uronow yc h . 

2. Zcliu-cs dziu ł a n id wydzia ł ów skupu' i ich o r ga nizu cj ę 

w ewn ę lrzną u sta lą pl~z y clia ~dilściwycb rild niHodo wyc h na . 
p odstaw ie wy lycL n ych lvlinistJ a p j·z\' my s.f u SjJol y wGcgo 
i Sk-upu oraz wyty czn y ch plPz yd ir'lw wo jewódzkich rad na r o­
<l aw yc h, zgucl n ie: z § 4 us t. 2 i § 7 li 51. 2 rozpo r7.qdzcn ia Ra ­
dy /'-. !ini5l rów '/, dll'ia 1!l kwielnia 1958 r. w sp rciw ic za sil 'i 

r 
lworzenia wydziałów przez prezydia rćld n5ro-Jo lvy ch (Dz . U. 
N r 25, poz. 10:1) . 

§ 3. 1: W związku z p rZekaZ<lfl icllI s'lJ!'a w SLlp U redom 
narod?wym znosi s i!} o!'g<lny terenowe UO Spfć1W /Sk upu /VIi­
n is te r~lwa Przemys łu Sp01.YWC:l('go i Skup u. 

2. Pracownicy orgpnów, o k tórych Dłowa w li St. 1, z wy­
j i]lk iem p ruco\Vnikó\V ' niezbt;dnych do obs ł u g i adl,'inisiri:!cyj ­
ll o-b u d że low ej d c lqJ tur Ins pek.cj i Zbo;:o\\'Cj - przechodzą 

do p racy w pr e7.ydia ch ra c! nJrociowych orlpow iedll ic h s lop n i. . 
3. P rzekawniu pod legaj,,! rów n ież elaty i fun d usz plac 

w zakres ie okreś l onym w u s t. 2. 

§ 1 . W y konanie u ch wa ly poru cza się MinisLro '.v~ Przc­
mysłu Spożyw'b:ze g o i Skupu . oraz Min ~sl ro w i F inansów. 

§ 5. U hw a la w chodzi w :tycie z d niem OgIO.;Ll' :-IIi.1 7. !1l0-

cą 9c! dn ia l stycm ia 1959 r. 

Prezes Rady M inis tró w: J. C y ran k i ewicz 
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li C H W AtA N r 5 RADY MINISTROW 

z dnia 5 styczn ia 1959 r, 
, 

zmienlajiJca uch walp, nr 77 Rady Mi.ll i" lró w z dni a 27 lIlarca 195U r. w sprawie u slill a ni a wysokoś ci odse lel(, l'ro,wizji 
i oplat bankowych bil nkó w pi!ńslw o wych . • ' 

Na pod s lil wie art. 3 li S t. 3 d rk r ('~lI z dnia 25 paż.dzi e rnika 

19'\8 1'. o rp[orm ie bil nk owl' j (Dz. U. z 1 95 ł r. NI 30, poz. 279) 
'Rada Min.islrów lI cl! ',vil!u , co llJSi(:p uje : 

§ I. W uchwa le 111' 77 Er.1rly t-.1 ini'it r6w 'l cl ll iu 27 1;li'\1' C11 
19.'i8 r. \\' s;:J rtl\\ ic lIS lil[f1r.;i\ \-'.'y50 k o~ ci od~elek, prow izj i 

,i C~l il t ba nkowych bnn\ów p,ósll,·.'cwych (M 0~litor Polski 
J\l r 42, poz. 239) wprow<luza siG n :1~ l q)u j 'lce zmiany: 

1) w § l mt. 2 p0 WylClZi1ch ,, \V 1!!':: 8 r." dod a je Sll; wy razy 
"ordZ w l)Ji9 [. ", 

21 

2) w § 10 dodaje się pkt 8 w llf7Jllic ni.u : 

,, 8) zarządzenia. nr 184 Prezesa ' Rady !vl in islrc'l\v 'l dnia 
1 wrześnic1 1958 r. w sp ruwie sk llr;u i zaop,,-tr l c nia 
w ziem niak i j es i enią 195!l r ," , 

§ 2. Uchwala wchodzi v~ ż y cic z ~nif;ll1 cq.lo szen ia z mo · 
c ą o.d cln ia l s tyczn ia 1959 r. 

Prezes Rudy M ini s lrćw : J. Cyrcrn/i iew icz 

UCHWAlA N r 7 RADY :M1NiSTRÓW 

z dni a 5 slyclI1 ia 1959 r . 

w spraw ie rejesirac ji podaliwwej w 9()~llodarce u społecznionej. 

~ 
Nil pOllstil wie a rt. 2 pkt ;'j i 7 oraz art. 3 cl ekrelu z un'la 

21 wrl.eśnia 1950 r. o opodalkow il n iu przc I I ;; i~0 iorsl w !)o!,po­
dark i \.! s p ole~·z ni l)nf' j (Oz , U. Nr 44 , poz. 399) RGct a M in;s lró 'N 
u chVI ala, co n a~ tr ; pllje: 

§ 1. 1. Rcjes tra cj i poclil tkow cj pod !ega j q : 
1) d'l. ialai<lce na ul s ~d a [1 1 rOL.rfl ch'-1r, !'ll gospOdJ rC7ego : j €d­

nosi k i nfHJrZr;·tlne r rzed si;:: bior3lw p1lń 5lv: O 'Nycb , przed­
si ę b :o rstwa pali siwowc: jed nos tki o rgan izacy jne p rzed­
sir:b iD l's l \v p d ll ~ t\'; o\Vych ora-z. gospoc1urs lwa pomocn icze 
j cdnostek bud 'i.etowy cl!, 

2) spó lki pr a.\\'il h ćl nd ł o\'icgo, w . których PaÓs two, przedslt:;­
b io rs twa pa t'lsl wowc nlbo osoby praw ne p rawa pu blicz­
n eQo po siadają udz i a ł IV y 1J 0szc\t 'y po nad 500La k ap i la. lu 

J . , 

zakla dow'"flo , z wyj'lltki em instylu cji ba nk ov.','cl l i ub(!z'­
pi ccl.eniowych, 

3) inslylricjc jl'..l1Jli czno-prawne, okrc~ l one IV ć1f 1. 1 pkl ,ł de­
kretu z d n ia 21 wrześn ia 1950 r. o opodatkoVlilniu pnecl­
s i~b iD rs t w 90S lodork i ll spo łecZlIionej (Dz. U, ' Nr 44 , 
poz. 399), 

4) spó ł dzie ln ; c , c ~' n l r n l e spó ł dz i e lni ortlz zw ii1zki spóldziC'lni , 
obowiązan e do w noszenia' wp lil t do bu dże tu Paó s twa 
bądź. na ra c:!J un:' k rozl icze t'l je .ino s tki nad rlt;dn e j ch n­
ciilżby z j edn euo z nas t ępuj ą cych ly lulów : po cl atek obro­
to wy, pod<t tck od ope racj i n i€,tow iHo w y.ch, poda lek do ­
ch odowy, wpl <l ly z z ysk u, ni1dwyżk i ś [od ~< ów ou rotowyc h, 
różn ice bl!('l~eIO we, 
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2. Wymi enione w ust. 1 jednostk i, j al~ również j ednostki, 
n a kt6re ro:<:ciWJni t:ty zostRnie obowiązek rej estrac ji podal­

-.k owej z mocy § 2 pkt 1, ZW Ł\ ne b C;dą nuda'! .. Jednostkami go­
spod ctrc;:y Llli". 

§ 2. r-·[inist.cr f-in ansów m oże: 

l) wprowadzić olJOwi<;zek rejesll'ilcj i podatkowej dfa inny ch 
jednoslek gospodi:1rk i uspo ł ecznionej n iż wymienione w 
§ l li St. 1, 

2) W!)I'() ·w~J,.;Ć: obowii"):'.ek rejestracj i p oc1(\tkol'l'2j dla jr"c1no­
slel: g('sj)oJa rc::ycll Ohovl i ązanych do wnaslenia wpłat 

do bu dżetu Pul1stwa bądż na rRchlln ek r ozli czeń jeJnost­
kj nć:dr:: t"; dn ć, j z innych tytulów, nie wYl11:c::nio nych w 
§ 1 u~ t. i. ' 

3) wył~cz yć z o!Jowicjz!(C! rcjc,tracji p(l .h tkowej n iektóre 
z jedn ostek wymienion-ych w § 1 u st. 1. 

§ 3. 1. Obowiązek rejeslracji podalkowej wykonywany 
j es l przez z l oże; n ie zg!o ;,ze!Ji a r ej eslracyTnego we Widsciwym 
Grg i1nie fi nelllSuwym. 

2, Orai\n5!11i f i!1i\nsowymi właś ciwy mi w zilkrcsie [ eje­
stracj i po .!i1lkov: ej Sił miejscowo właściwe dla jednostek go­
-spoclClrczych , z viyjąli,iem okrę~lonych w 9 b , wydział y (od­
dzit\ly) l iniJnsowe prezydiów jlow iGlowych (m.ie j skich, dziel ­
II ico wych) rau llil rodow ych. 

§ 4. 1. Z aloszenie r ejes lracyjne powinno zawierać : 

a) p e l ,l ą i sk róc:onq nazw~ rcjestrujilcej si~ jednostki , 
b) m iejsce pol oien ia jednostki farlres ). 
c) adres śied z iby k ie rown ictwa jednostk i, 
d) peil1ą i s!-: róco n.! !1.aZWf; orilz ac1res j ed no~ lki organi -

1.acyjnej bezpoś red nio nadrzqonej. 
e) wysZCL,2góLIl ie n ie t yluló w wp!a t w !1 oszon ych do bud że ­

t u P,lIislwa i na rdchunek rozlicwti j edn''lstki nad­
rzr:dn ej. 

f) w~ kaz.~ Il :e wlaściwego m : n islc r~twa ' ( ,trL~:du central­
n eg o, cen lrali spó :{Jzie ln i), 

g) drl , (~ u.rud10mienia j cd n o~ U:i , 

II ) oLlp is Cl: ·: lćw pnivit}j·ch, stCl~16wiqcych pc.d sla'NF; prilw­
ną [l::: i ,',:,l ! !lO';c i je.i nos:ki, oraz ws:caz:1nie pl"Lepisów 
o NrjcllliLtlCj i f inan,;owej i systemie fi nansowy m j ell ­
nosiki , 

i) ok.r(;~;lenie rod'?" ju (hi<: L:-llnoś c i (p rz.::rnys l , S~ Li p, han­
dd u sru(Ji). 

j) o świU(kze nie, czy cl ziil ł " l ność j ednostk i obj<)lil jest 
b ~l(;ieleln ccn trillnym, czy bl:r!że lciD lCl 2l1owym, 

k) wskaza nie or!dl.ill~U banku finrln~lljąc('go dzi<llc1 l ność: 

ek~'ploatacyjnq or;:z nCllIl cr u r 'lc!Jun ku l Olliczcnio­
v:ł.'go , 

l) wy~z('zpgólnien:e zakładów . oddziałów, filii, ckspozy­
tu-r, skl adów, hurt ov'l n i, ~ kl e!Jó w, bi ll I' ilp. , Gbj(: tycl1 
b1.':I. pośrcdnill dz ia ła lnośc ią (b ilallsem i J'Gchun.J.: iem 
wyników) rejl'struj1'jcej się j (: clnoslki, a nie pod lega ­
j <;cy('h olJowir,zkoVl i r eje5trClcj'i -po ~l(l. tko\','cj ; nie po­
<l iE>CJ.:tją ,vyszczegulni eniu sezonowe i ru ch ome pankty 
hand lowe. 

2. 1'/l in,ist Gl' Finansów moi,e wprowOlrl7.. i ć obowiązek za­
m ieszcz illl;,) w zgloszeniilch rcj es trll ryjily ch danych nie obję ­

, ty ch pl/.::? pisaHl·i ust. l , j ak ró wnież zwolnić z obowiązku za ­
m il's~' ::i'. , .nia w l.g1oszcniach rejc,sl racyjl>lych n iek tórych da­
n ych objętych pr7.epi~am i ll:;t. 1.> 

§ 5. 1. Zglos'lenie rejestracyj ne sk ł ucliJ si,,; w dwóch 
egzert!J~ ~a rzCl ch. 

2, O rfP ll f ;nallsowy do!;.onywaji),cy r ej eslr iJcj i podalko­
wcj v.'yc!a ie za re .i : ~s l rOVljne j jednostce df\!gi egzemplarz za10 -
SZCilia r ejcslri:1cyj nego po sl wierdzeniu n a nim dokonania re­
j estrc:cji . 

3. Pol. 'Nicrrlzone- przp.z org an f inan sowy zglnszen ie reje­
stracyjne st ewow i dla r(;Je~trującej się jednoslki gospodiJ rcze j 
dow ód wykonania obowiązku rejeslrocj i podaikowej , 

§ 6. 1. Jednoslka gospodarcza wySlilwiil k B,,<i:'j j c:t' n() ~ I­

ce orgc l1i zDcyj!1 c: j wymi~ ni o nej w zVic "zcniu r cj (; ~ l r"cy jll i : ,l 

~losownie do § 4 ust. 1 lit. I) zaś\", !i.l d~'/.L'!l : C ~ ;\viC' ,· : L.~,;i:. L' , 

że wnosi ona w~zyslkie Hu·! e :'>' n ośr.i bldi.eto ','i <', d o l ~' C i il ' e d , ,, ­

laln ości guspc.di.1ICZf-j dan2j j~ Jnostk.i O!9ilniz " cyjl.(~ j , l!!a k i J­
r ej wysliJwia 'lćl$wiilcle:.enie. 

2. J2dno:.;[1,;a gospodarczil pr .: CG':~ćl -. ,.'i i1 Z:lS ·.\ ' .l :!::r · ' I 

(us t. 1) ró",noczPśll i e ze 'lgIOS'lł! n:I: l11 rt!jes L;' ac;' Flyl~1 I'tl: C' j-
5COl'.'0 wlc1ściwemu dli\ niej orgi.u1O'.',1i filI J!l SU',',' e :; .I' , k ' Ui i' '.) 
potwi erd,zeni ll ' na ~aświaciczeniClch, że \'!:· ll~IC'·l1 i ''';ile \',1 n ' r h 
jednostk i .oi'ganiza cYJne z osta ł y w ykil 7. ilne s[o::nw n ,c (;0 § -1 
ust. l lit. l) w zgloszeniu r 2jpsl rary jn Yiil , z,,'.' r aC il j e ziHcje­
strowi'ln o.j jedl1() ~ lce gOS]Jouilrczej. 

J. Je:;'Ji j ed ll os Ll~a organizacyjna zoslal ,1 ur: lrhn!n 'OJl ,l 
po d 0-)0; 011 r. n iu obow i ązku rejestrucj i pocie! ko w (> J f§ 1 :'.). t o 
za~\o\'iadcz",nie do ' potwierdzenia (ll ,St. 2 ) j \'cl llos tka tjn,, !lndil,­
na przecls~awia org i" l1ow i fin ansowem ll ruwn on(,~lli 2 'l OZd­

w iar,onlieilil:1ll o zmianilch, o kt(;r ych 1110wa w § \·3 l!SI. 1. 
4. Potv.' ic rdzollc przez of9an l i n;ll l 'C1 WY za '~\Vic:rt cZ t' llip. 

jedi! vs tka gos,podarc7i1 plzekazllje w terminie 7 d lli od (l (\ ly 
polwi erd zen ia j ec!Ho3 tce orgc.:ni'li\cyjnej , d l il klCH,j zosŁa ło 
ono wysŁaw i one. 

5. Potwicl'll zone przez orW:i1 fin a n ~ow y Zi\ 6\· ,ic:dczen ir! 
( lIS~ . 4) po winno s la ł e znajdować >sil! w siedzibie Jedno-,;!; I 
orgCHI i'l,acy j ne j. 

G. Przepis I1sl. 1 mil zas tosGwan ie rÓ " łnie:i. cl e ~ czon() ­

wych i rochomych pun któw IHlndlowych n 'e \''' yll1 i ~ni() ll y (, '' 
w zglos?en iLl rejest racyjnym (§ 4 1I ~: l. I lil. I) . Za.~\\, : ,ld("lelli .J 

wystawiLllH: el l a tych punklów hilncibwych n ie pod l erJają po­
twierd Ze n iu pr;'ez org<" n finansowy. Zas\'liMlclellia le, pOV. ll ł­

ny slale po,;i adi.tc OSGby obs l ll~Jllj'l.CC pun kty hilncl1nwe, [.1 ,1 

który ch 7'Js l ::l l y wysl;l w ionc. 

§ 7. I. Zwalnia sit; od obov: i q:: kł l wystilwiJl1iil :/, clśw i a rl­
czeli (§ 6): 

u) jl.'duos l.ki yospo llarrz.e pr2.edsit;lJ lorsl.w: Pui " kie KD il:! ) '~ 
PilJistwowe, l'iló ~twowa KOlliUI1 !karj,t ~: :1l\~I;~h:, j o\'! r1, 

'Polska Poczta , T 21cQrilf i Te:el'on Old? je\!llo'-lki ll()~ 
,spod;uc:w pc~l!e~Jle Ceni rJ!nClJiU Zi~ r?, ;:;[:u \, I Dl,' q yi.!­
bli cznych , w f\Lnisl.e;'~l.\o~'ie };<l llllllii kac;i - v.dllJ '_~ :';-

cy,u w ich skład je:lnlJslkom or~ldn i'l«cyin v ll1, 
b) n~jonowc j)l':!. cd'i i ębiol's lw . obralll . ptOddk: ,);;1i !'!(t:;,o­

wY !' li - wchod Zącym w ,jcll sUiid sldcjOl1l \.;rl1zy-
110v'ym. 

2. f\l~Jli s le r Fillan sów może roZS:Of'EVC' z\\'olni\>[\ i 'l. o k i l')­
ry ch n1.o\\ a v: usl. 1, na inl , ć: ~FLlf'Y j ,' rlnusl\: :~ ~: :I~ F(1d" l'l :7.yL.h . 

§ p. Z"s-tdy i lryb rpje s llćlcji podillk u\'! ej jednOSll'k go­
~L; O(l .:; ;-( , . VC : l j)od.Jp~Jlych MI1,isl.rowi Ohony N .'! ;,u 10''-' ej O I ,!Z 

j eGl:C"itC:<' U<)-ó po:l arcl.ych v.iyd.!.ielonych jl(Jdl~Q;ych inl;\" n 
11inlSlrol11 (ur Z~;[~DJ11 ccntliJlny r 11) ok r~:~ !ł zil:'!'id":tlll 'L' ; '~; Jl) trel 
rin (l IlSÓW wy::l ,ll1e w ' poron1l11ienin z zajll!l'rC~owan:" di m ;ni­
strami (k ie lo\\'n ikiJ l1li urzr;clów Cf'l1 triil! nycli). 

§ 9, 1. ZCJ~oszp.nie rejeslrJcyjnr! ' po\'.'inno być: pG'.Ip il;;'l1 e 
przez l : j ~ rown ii, J Orill p rzez glóWnł'[)C1 (sIMSZt' 9n) k5 ' (: g()~,'e ­
[Jo rcjC" ,.I,fn WcY\ }( ' j jpr1no~t.k i. 

2. Pr zepis li si. 1 stosuj e si~ również do wy ~tawi<lli,/I.'h 

ZaŚ\/iclci C: YCli (§ li) oraz du 7,ilwiacJolllic'11 o 1.Illial1otb ddlil'( h 
objc:lych zqłos'Lc niroll1 rejrostri\cyjnYlll (~ 13). 

3. W /.Ory zgłoszeni a rej es lrilcy.inc~Jt) 7.llśh· i iH!cZLlllil 

usl.ala M in i~ter l~ illan S ()w. 

§ 10. RC'jeslr3cję POdillko\\'ć] z ZJst'o ; oIVtln iem IH1.e pi só w 
n ini cj sl.ej lI chwo ły przepruwaclza SiC; '. j Hko : 

l) ogólnq, ObC'jJlldjąrą ws z. y stkie i E ~ ll i()jące jedn051 ki gOSp:1-
darcze - po raz p ierwszy w 1959 r., każdy na s t q pn ą l .a <; 
co pi qć l at począwszy od 19G5 r. - wed Jllg sta no ro i! 
dzi e ń 1 sLycznia roku, w którym pr'll~pr o\Vild zu s ię rej e­
str acj ę ogó l n ą , 

2) b ieżącą - j edn05lek gospodarczych, co do klórych po­
wsta ł obow i ą7.ek rej es tracji podalkowej (§ 1) w czasie 
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od 2 styclIl ia roku, w klóryul p rl.ep rowdllZd się rej es lra­
cję ogL, :ną, 

§ 11. Minisler FifJdn :, ~IW ll1o%e 'l.ćll"wd:z. i c zanied1anie 
prw prowadl.ani n rl'j estrarj l Og "IIrWj (~ 10 pkt 'l, 

§ 1:2. Zgłosze n ie rejes t rilcvjne naleL y wnos i ć : 

l) przy rejestracji ogc'rln pj - do dni a 2,') 1l1 ,IICa rok u, w kló ­
rym przeprOWr\dZLI się ! I:' j e~lr i t l' i c~ 0\161114, 

2) przy rejes lracj i b iE" ;"1C(' j - n ,:j l'ói,1I ie j w ci n iu pciv./sli\l! ia 
obowiązk u r f'jes lr<lcji }Joc! ill k o\'.'0j, a j e c1no~l.ck gospodur­
czych , co do których obowiąwk l ejest ra cj ! pOc\i1lkow ej 
pows t a ł w okresie ucl '2. slycw \a do 25 !!'Iii[Cd roku, \Ii kt ó ­
rym przepro 'w ,ld7C1 s'c: r "'e sl rilr j', Ogr'll ll ą - w l enl1ln ie 
do dn ia 25 maru l leg :lz rok u. 

§ I j , I. Jedllusiki g.) .' !l(ll!a rr w obowiąza n e są zawi a<l o­
m it \' ... lCl.~:'i\\'y I1'iJcj sco\".' o cl l " n ich O;~j,, 1l rinc\llsow y o zm ia­
na ch dan ych obj(~l.ych zglo ~l. e ni el1l rEje[; l l ac yjnym najpóźni ej 
w Łerlliil11 e do d nld 2 na~tC;!pn eg o m Iesi ą ca t:t.J miE's iąc u, w któ­
rym nas;,q,p i l-y llri;;"1ny , 

2, Pr'1.p " i< ust. 1 stosuje się orl powif'dnio w przyp adku 
u ruchom'r- n ' CI lqrL:r, posl"w len icl w sl""n li kwidacj i j ednos tk i. 

§ 14 7. .1 rl o l c; ui'llchc:m;e n ia j c,!no slki 90spod ark i llSpO-
leczn io/lLj VI rozLlIt1 ielliu n . n : L~j s Lc j udl\\illy U Willu siC; dillę 
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Poz. 21, 22 i 23 

l aktyc:znego rozpo c],C;!cia d zi alidności (produkcji, sprzedaŻ Y. 
'wykonywi'lllia US!lI ;I) , 

§ 15, J. \-V lnnych naru s'1.0. n ia prz'~plsow niniejsze j ucll wa­
l y l1 a leży poci ą g ać do odpowiedzialności zgodnie z przep isami 
pra"" a karnego sk i.l rbowl~go. 

2. Za wykonanie p rzez j ed nostkę gospod1ll'cZcl obowiąz­
kó w wynikających z ni niej~'lej u chw a ły o'c!p()V\'ledzia lni są 
k ieJOwnik oraz gl óv! ny (stclf5zyl księgowy jedn cslld gospo­
da rcze- j. 

§ IG. W sprawach unormowanych nin ie j slą uchwałą nie 
Ll oją Z(1stoso wania przepisy d zia łu IX d ekretu z dnia 16 ma­
ja 1946 . .1'. o pcs l~powa n i ll podatkowym (Dz. U, z 1957 r. Nr 7, 
p oz, 251. 

§ 17, Trac i moc uc!pv ała nr 100 Rady Ministrów z dnia 
l O lu tego 195 1 r. w ~'p rawie r ejestra cj i podatkowej w go,spo­
d arce 1I 5poleczniOJ!ej (Mon ilor Polski z 195 1 r. Nr A-l7, p oz. 
227 , z 195'2. r. N r A~99 , poz , 15 16, z lQ5-1 l'. Nr A-3, poz. 1-17 
i z 1957 r. Nr 3, poz, 17) . 

§ '18. Wy-konanie u c h wa ły poniCzu sic: M inisirowi Fi· 
J1 ans;i w, 

§ 19. U ch w a la w chod zi w życi e z dniem og!oswnia 7. mo­
cą od dniit 1 sty clllia 1959 l'. 

Pr"zcs RilcJ y tv! in islrów : J. Cy ronllic'.'. iC2 

ZAI1Zr\DZEN lE MfNISTRA FL\! ANSOW 

z dn ia 28 grudnia 195B r. 

zm ien iające 7.ilrząd zl'fjie z dnia 1(; slyczn!iI 19 ~ a r . w spra wie biegłych księgowych uprawnionych' da ud zi ału w komisjach 
re wizyjny c:l p.zcdsięb ; ors lw p<:luilwowych w roku 1953. 

Na pO(lsldWie ~ I lI , l I pkt 4 ro z'po rzad7e nla Rady Ml­
ni ~ l rów z dlli.~ I kw i (~I. J1 : C1 1050 r. w !:'prawie Zi,k resu ' dz;il la­
nla Min ist ril F in,",nsów i z l1l ia Ify ZUk rl !S lI d z i a l ćllli a PaJlslwowej 
K omIsj i Pl al1 Clwan'id (3c,spod Elfczego 101'., U . Nr 22. poz. 188) 

oraz na poctstawll~ 9~ 7 i 9 u chwały nr ~32 Rady Minist.rów 
z dnia 1/; sierpnia .1!JS7 r , w sprawi e bacla nia sprawozaail fi­
nanso wych przt'dsip'b iorslw p al'lsl wowych dzialaj ,}c ych wedhlg 
zasad rozra chunkI! go " poda rczego (Monilor Pol ski Nr 73, poz, 
4 :J8ł l,arzcld za Sl~, co nastlwuje: 

§ l. W zarządzeniu Mini sIla Finun ,-ów z dnia 16 stycznia 
19.18 I. W spraw ie bi c:głych ksi i~yowych upra w ni on x,ch do 
udziału w k om is jach re'N i7,yjn ych p rzedsil~ biorstw państwo­
wych w roku 1958 (r-.. lonilor Polski Nr H, poz 42) wprowi:iuza 
si ę naslęp;ljące lm iany: 

1) w Iytu le 7.ć~ rzfl!lz(' nia i w § 2 Il;l. 1 skreśla się wyrazy 
"w ruku 195R"; 
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2) w § 3 d O lych czasową lreść OZnaC!,il s il~ j ak::! lI sl. 1 i do­
d'l j e s i ~ us t. 2 w brzm i'emu : 
,, 2, Przepisu u sl. 1 lI ie slo:>uje S;(~. j eżeli b ie gły k si(;go­

wy' zos ta je ponow ni e wpisany na łi s l ę " ; 
3) w § 4 ust. 1 po wyri1zo r h "Listc: b iegłych" dodaj e s il~ wy ­

ra zy "na kil ';~dy rok k il l enclnl"'wwy", 
4) w § 4 dodaje si~ II Sl. 4 i 5 w brzm ieniu: 

,,4, ZaŚWi i.1 rlczenie o wpisaniu n3 łi s t (~ b ieg łych (u st. 3) 
podlega zw roto w i w ciągu 30 dni po uplywie l enn i­
nu jego ważności. ' 

5. Okres ważnośc i za ś wiadczenia może być przedłll-

1:ony." 
.y -

§ 2, Z'lrząctzcn ie wchodzi w życie z dniem o{llosz(- nia 
'I, mocą od dnia l ~I.y('znia 1959 r. 

Minister Finansów : T . 'D;e /ri cl' 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW . ~ 
2 dnia 31 grudnia 195H r. 

w sprawie cl.ąśclow(~go 7,aniechania uslalanla 7,obowlą1.ań podatlwwych z Iyhllu obowiązl{u podatkowego w zallresle 
podalku ud lokali, przypadającego od najemców z ar!. 4 delHetll o najmie lok i' li , 

Na p::ldsti3wie art 3 li,t. I r1 ekrelu z dnia 26 paździ e rnik 'l 
1950 r. o 7,Cbuwicp',an(a ch po.Qil lkowyr:h (Dz, li , Nr 4a, poz. 4:i2) 
zarządza ~ię . co na s tępuje : -. 

§ t. Organy ri nansow e 7,ani e r !1 ćlią cz eściowo , l.I s tal i) ni ~ 
zobowią:t.a ll pod atk o wy C! h z tytulu obowi i')zk u poda tkowego 
w zakr esie podi1tku old lok ~li za rok \!l,)9 dla naiemców 
z ąrt. 4 deluetu z dniil :2R l ipra HJ4R r. o ni\ jm if' Ink,) li (Dl. , U , 

z ' InS!! r , Nr 50, puz, 2~31 pu, yp illlc\jącego od, n {jdwyżki po­
wierz,...h n i III i (~s'l kćll nej , usta I ilj i'1 c,.li e w w ysuku~c i dotychczi1-
WWE'j, 

§ 2, Zarządun ! e wrhobi w życie z dn iC'm ogloszenia 
z mocą od dnia I slycznia 19.'59 r , 

Mlll ls lt>r Flni\n -b w: w z, j , T re nt/n/n 

rI"rZ ' IJIO 1 ItlllP'Pllln PI" ?," 'r' R il d ' , M ICll strów w Ulllki1Jnl I\kl)' tl eCl,owet w vVar"ZilwiĘ' III t di1'hi;l :1 

ZUII1 , 5 Cena 0,80 zł 


